
Uchwała Nr 130/12
Rady Gminy Celestynów

z dnia 24 kwietnia 2012 roku

w sprawie : przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Celestynów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 16 a ust. 4 oraz art. 17 ust. 1 pkt. 2) ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U .z 2009r. Nr 175, poz.1362 z późn. zm.)
Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje:

§1

Przyjmuje się ocenę zasobów pomocy społecznej w Gminie Celestynów  stanowiącą  załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                               Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

                                                                            Mirosław Szyda



Uzasadnienie
Uchwała Nr 130/12

Rady Gminy Celestynów
z dnia 24 kwietnia 2012 roku

Nowelizacja ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175 , poz. 1362 
z późn. zm.), wprowadziła obowiązek przygotowywania corocznie przez gminy, powiaty i samorząd 
województwa oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 
demograficznej, która jest przedstawiana odpowiednio Radzie Gminy, Radzie Powiatu lub Sejmikowi 
Województwa. 
Ocena ta  będzie podstawą planowania budżetu na rok następny. Ocena zasobów pomocy społecznej 
od  2012  r.  zastępuje  dotychczasowy  bilans  potrzeb  pomocy  społecznej  przygotowywany  przez 
jednostki samorządu terytorialnego.

Większość problemów, z jakimi borykają się mieszkańcy gminy Celestynów uznawana jest za 
problemy  społeczne,  będące  konsekwencjami  zakłóceń  organizacji  życia  społecznego.   Ubóstwo, 
bezrobocie,  niepełnosprawność,  długotrwała  choroba,  bezradność  w  sprawach  opiekuńczo-
wychowawczych  i  prowadzeniu  gospodarstwa  domowego,  alkoholizm,  brak  dostatecznej  liczby 
mieszkań socjalnych, przemoc w rodzinie są to problemy, które nie występują w izolacji od siebie.

Rozwiązanie  problemów  społecznych  ma  więc  wielowymiarowy  charakter  i  wymaga 
współpracy instytucjonalnej i systemowych rozstrzygnięć . Obok form pomocy finansowej, rzeczowej, 
usługowej czy mieszkaniowej konieczny jest rozwój form pozamaterialnych takich jak: poradnictwo, 
wsparcie  psychologiczne  lub  prawne,  aktywizację  społeczną,  powołanie  zespołów  pomocowych, 
rozwój samopomocy.

 Wskazane jest wypracowanie skutecznych form współdziałania instytucji takich jak władza lokalna, 
pomoc  społeczna,  służba  zdrowia,  gospodarka  komunalna  i  oświata  wobec  problemów  osób 
znajdujących  się  w  trudnej  sytuacji.  Aby  zapewnić  wykonanie  podstawowych  zadań  z  zakresu 
pomocy  społecznej  potrzebna  jest  systematyczna  analiza  istniejących  problemów  społecznych,  a 
następnie ocena stanu tych potrzeb  oraz ocena możliwości lokalnego systemu pomocy społecznej, a 
następnie  skuteczne reagowanie na pojawiające się kwestie społeczne .

                                                                              



                                                                                            Załącznik Nr 1 do uchwały 

                                                                                                      Rady Gminy Celestynów Nr 130/12

                                                                                                      z dnia 24 kwietnia 2012 roku

OCENA ZASOBÓW POMOCY 
SPOŁECZNEJ W GMINIE 

CELESTYNÓW


